
COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

Ordinanza n. 1 

Prot. n .. ~7- Nucetto, lì 01/03/2024 

ORDINANZA DI NON POTABllITÀ DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

CONSI DERATO che l'ARPA ha effettuato in data 27 .2.2024 alcuni prelievi a campione di acqua 

dal l' acquedotto com unale, ri scont rando la non conform ità presso l la fontana pubblica ne lla piazza 

del la Chiesa di Nucetto, e pertanto con nota del SIAN dell' ASL CNl prot. 0029600 del 29/02/2024 

veniva richiesta l'emi ssione di ordin anza si divieto di utilizzo de ll'acqua in esam e per scopi potabili 

senza previo intervento di boll itura a scopo ca utelativo; 

RITENUTO, pertanto, di dover vietare per quan t o sopra l'uso dell'acqua ai f ini potabili (se non dopo 

bol litu ra pe r almeno 10 minuti ); 

VISTO il Regola mento vigente in materia ; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/00; 

AI SENSI dell ' art. 54 co mm a 2 del suddetto D. Lgs . n. 267/00, 

ORDINA 

per i mot ivi espost i in premessa: 


Il DIVIETO DI UTI LIZZO DelL'ACQUA proveniente dall'acquedotto com unale, per usi potabili e 


alimentari, se non previa bollitura per almeno 10 minuti. 


Il presente provvedimento rimarrà in vigore fino al la promulgazione di speci fico provvedimento di 


revoca . 


M anda a dare notizia di quanto disposto a norm a delle vigent i disposizioni di legge . 


La presen te Ordinan za sarà divu lgata med iante affissione ali' Albo Pretor io Comu nale e negli appositi 


spazi nel paese . 


Via Nazionale n. 75 - 12070 NUCETTO (CN) Te\. 017474112 Pee: nueetto@cert.ruparpiemonte.it 
sito intemet: w\vw.nueetto.net 

http:w\vw.nueetto.net
mailto:nueetto@cert.ruparpiemonte.it

